遂昌县教育研究室文件
遂教研[2024]第64号

关于公布2024年遂昌县学校心理健康教育

“三优”评比结果的通知

全县各学校：

2024年遂昌县学校心理健康教育“三优”评比工作（即“优秀心理健康教育论文”、“优秀心理辅导课设计方案”、“优秀心理个别辅导方案”）已完成，共评出优秀论文一等奖5篇，其中5篇送市参评；二等奖6篇，三等奖5篇；优秀辅导课设计方案一等奖8篇，其中5篇送市参评；二等奖10篇，三等奖8篇；优秀辅导个案一等奖2篇，二等奖4篇，其中一二等分数前5篇送市参评；三等奖3篇。现将评比结果予以公布（获奖名单见附件）。

附件：2024年遂昌县学校心理健康教育“三优”评比获奖名单

             遂昌县教育局教研室

                  　   二Ｏ二四年七月十六日

（此件公开发布）

遂昌县教育局教研室               2024年7月16日印发
附件：

2018年遂昌县学校心理健康教育“三优”评比获奖名单

	作品名称
	报名者
	报送单位
	类别
	奖级

	护航青春期，沟通传递爱
	雷智斌
	遂昌县职业中等专业学校
	教案评比
	一等奖

	剧中人：高考压力揭秘之旅
	应仙萍
	遂昌中学公园路校区
	教案评比
	一等奖

	如果人生是一本书
	王 朋
	遂昌三中
	教案评比
	一等奖

	谁是解忧大师
	白燕宁
	育才中学
	教案评比
	一等奖

	再见考试焦虑
	司清儒
	遂昌中学公园路校区
	教案评比
	一等奖

	人际冲突“慧”沟通——中职生同伴交往辅导
	文语晗
	遂昌县职业中等专业学校
	教案评比
	一等奖

	假如我是一片叶子
	赖陈晟
	石练小学
	教案评比
	一等奖

	记忆修炼手册
	杨春红
	梅溪小学
	教案评比
	一等奖

	学会保护自己
	曾丽芳
	金竹小学
	教案评比
	二等奖

	把控情绪的“潘多拉”
	巫晓蔚
	大柘小学
	教案评比
	二等奖

	为心赋能 向阳而生
	纪晓茜
	遂昌中学公园路校区
	教案评比
	二等奖

	心怀希望，手握力量
	何胡姗
	遂昌县职业中等专业学校
	教案评比
	二等奖

	爱从沟通开始
	项志红
	民族中学
	教案评比
	二等奖

	面对挫折解锁复原力
	刘李梦姣
	梅溪小学
	教案评比
	二等奖

	让心灵去“旅行”——情绪ABC
	张婷婷
	遂昌县职业中等专业学校
	教案评比
	二等奖

	辅导课设计方案：与情绪和解 成为更好的自己
	叶慧琳
	西畈小学
	教案评比
	二等奖

	我们都是收获人——拒绝过渡学习焦虑
	金 铭
	遂昌中学
	教案评比
	二等奖

	培育健康心灵 守护生命阳光
	曾玉花
	云峰中心学校
	教案评比
	二等奖

	“友善”——阳光世界的纽带 ——心理辅导课活动方案
	王美萍
	新路湾小学
	教案评比
	三等奖

	情绪的管理
	黄凤英
	遂昌三中
	教案评比
	三等奖

	唤醒沉睡的小耳朵---学会倾听
	杨燕萍
	黄沙腰小学
	教案评比
	三等奖

	爱自己，是终身浪漫的开始
	刘昊莹
	育才中学
	教案评比
	三等奖

	2+辅导课设计方案+我们的生命多姿多彩
	楼芳波
	万向中心学校
	教案评比
	三等奖

	挫折 做学生心灵的守护者
	雷香梅
	妙高小学
	教案评比
	三等奖

	提升自我效能，应对考试焦虑
	吴丰帆
	遂昌中学
	教案评比
	三等奖

	我的情绪我做主
	黄 萍
	后江小学
	教案评比
	三等奖

	积极心理学视域下，心理健康教育与“五育”融合提升乡村学生积极心理品质的探究
	方 晓
	大柘小学
	论文评比
	一等奖

	积极心理学视角下“五育”并举提升单亲儿童心理健康品质
	周凌燕
	妙高小学
	论文评比
	一等奖

	隔代教养与父母关爱对农村儿童心理健康影响状况辨析
	傅情雨
	应村小学
	论文评比
	一等奖

	心灵驿站：谱写学子成长之路
	金一柯
	遂昌县职业中等专业学校
	论文评比
	一等奖

	侧耳倾听，以鼓交心——探究小学低段学生的良好倾听习惯对其在心理健康上的作用
	王雨萍
	王村口小学
	论文评比
	一等奖

	积极心理学视角下小学高段心理健康活动课优化研究 ——以《换个角度看挫折》为例
	雷雅莉
	后江小学
	论文评比
	二等奖

	农村小学留守（单亲）高年级女生心理健康教育及疏导策略的实践研究
	赖陈晟
	石练小学
	论文评比
	二等奖

	多教联动育匠心：农村中职校“家校企社”协同育人新样态
	雷智斌
	遂昌县职业中等专业学校
	论文评比
	二等奖

	生命不可“欺”，用心守护成长净土——高中生校园欺凌现象背后所缺失的心理健康教育问题
	季 婕
	遂昌中学
	论文评比
	二等奖

	巧用团体游戏，走进孩子的内心世界
	叶巧丽
	民族中学
	论文评比
	二等奖

	寄宿制高中生同伴交往教育策略探究
	张雯晶
	遂昌中学公园路校区
	论文评比
	二等奖

	基于VARK学习风格模型的实证研究——探索提升中职校高考班教学效果的策略
	姜晓明
	遂昌县职业中等专业学校
	论文评比
	三等奖

	觉察·认识·缓解：小学生心理压力的有效应对策略
	罗艳芳
	育才小学
	论文评比
	三等奖

	遂昌县万向中心学校+1+论文+给问题学生心灵“一米阳光”
	吴亚娟
	万向中心学校
	论文评比
	三等奖

	开通倾诉树洞打通求助通道
	杨春红
	梅溪小学
	论文评比
	三等奖

	归因理论对中职学生学业挫折应对的影响研究
	王勋栋
	遂昌县职业中等专业学校
	论文评比
	三等奖

	动力学取向在初中生自恋人格障碍中的运用
	王 朋
	遂昌三中
	案例评比
	一等奖

	积极心理学视角下的关怀教育
	叶丽云
	妙高小学
	案例评比
	一等奖

	不愿意说话的他--登门槛效应和阳性强化法应用于中职学生个案辅导
	张婷婷
	遂昌县职业中等专业学校
	案例评比
	二等奖

	爱沟通 心成长
	纪晓茜
	遂昌中学公园路校区
	案例评比
	二等奖

	一例拒学高中女生的家庭教育辅导个案指导报告
	文语晗
	遂昌县职业中等专业学校
	案例评比
	二等奖

	内心住着喷火龙的男孩
	杨春红
	梅溪小学
	案例评比
	二等奖

	拥抱TA 拥抱过去的自己——在反移情中感受来访
	白燕宁
	育才中学
	案例评比
	三等奖

	客体滋养与内在力量
	刘昊莹
	育才中学
	案例评比
	三等奖

	给一点“阳光”就灿烂
	刘李梦姣
	梅溪小学
	案例评比
	三等奖

PAGE
1